
12. a 13. 9.2020 

120 let tratě 

Liberec – Česká Lípa 

a 

115 let zrušené 

tratě Jablonné 

v Podještědí – Svor 

 

 

 

 

 

 

12. a 13. září oslavíme výročí 120 let tratě 

Liberec – Česká Lípa a 115 let zrušené tratě 

Jablonné v Podještědí – Svor. Trať z Liberce 

do České Lípy postavila v roce 1900 

společnost Ústecko-teplická dráha (A.T.E., 

později ÚTD) aby mohla lépe zásobovat 

uhlím sever Čech. Musela kvůli tomu 

odkoupit již existující úsek tratě Česká Lípa 

– Mimoň, který byl postaven už v roce 1883. 

Původní trať vedla v Mimoni do centra města 

na staré, dnes již nevyužívané, nádraží. Aby 

mohla trať vést dál na Liberec, byla 

v Mimoni z původní tratě vytvořena odbočka 

a bylo postaveno nádraží nové, ze kterého 

pak byla trať vedena přes Brniště, Jablonné 

v Podještědí, Rynoltice, Křižany do Liberce, 

kde si společnost ÚTD postavila vlastní 

nádraží a depo. Trať Jablonné v Podještědí – 

Svor vznikla v roce 1905 napojením na úsek 

Svor – Cvikov postaveném v roce 1886. 

V roce 1977 byl z důvodu stavby silnice 

zrušen původní úsek Cvikov – Svor. Trať 

Jablonné v Podještědí – Cvikov byla ještě do 

roku 1986 využívána pro nákladní dopravu. 

Dodnes můžeme v krajině najít původní 

mosty, náspy, propustky a bývalé staniční 

budovy v Kunraticích, Lindavě a ve Cvikově. 

 
 



 


